
 

B 地区自治会員各位                      2024年 1月 10日 

                               B地区藤沢自治会 

    第 47期自治会役員の募集について  役員選出調整委員会 

 昨年 12 月に書面臨時総会で承認いただいた役員体制の変更に基づいて、第 47 期役員

を募集いたします。今回は下記の通り、役員数を削減し公募（全自治会員からの募集）と

街区員（街区選出のお世話係）の候補者から役員を選出します。 

「できる事を できる人が できる時に」をスローガンに、高齢化の進むわが自治会を、

知恵を出し合い助け合って運営していきたいと願っています。 

 募集役職と人数は以下の通りです。 

 

 会長 1名  副会長 1～2名  会計 1名   

総務部 1～2名  環境部 1名  防犯安全部 1名  防災部 1名 

広報部 1名  体育青少年部 2名  福祉部 1名  ＜計 11～13名＞ 

 

上記人数意外にも、役員の負担軽減のためできるだけ多くの方に各部に所属していただ

きたいのですが、希望者が少ない場合には役員数に見合った仕事量の削減を図ることも目

指しています。 

自治会の力は、人と人とのつながり、人の和が源泉だと思います。誰でもが住んでよか

ったと思える街、子どもたちにも魅力ある街づくりに向けて少しずつでも歩み続けていき

たいものです。皆様の応募を心よりお持ちしております。 

輪番制の街区員の皆様は、やむを得ない場合には「辞退」も出来ますが、できるだけ役

員としても活動していただきますようお願いいたします。 

公募で立候補される方は回覧資料の「第 47 期役員応募用紙」に、街区選出の方は別途配

付される「第 47 期役員・街区員応募用紙」に必要事項をご記入の上、封筒に入れて現街

区役員に 24日までにお届けください。 

役員調整に際しては、公募の候補者の希望を優先しますので、街区選出の方でも立候補

される方は公募用の「第 47期役員応募用紙」で申し込むことをお勧めいたします。 

立候補された皆様には、改めて今後の日程と役員選出についてのご案内を差し上げます。 

新たな体制のスタートで、行き届かない点があると存じますが、ご理解とご協力をお願

い申し上げます。 

 

役員募集説明会  

1 月 14 日（日） 14 時～15 時 （希望者のみ参加ください） 

 

 


